na sol efficitur. quia que in nocte errantibus lucebat. modo in die ambulantiolumen veritatis manifestat. Ite gregorius. Tales namque qui post peccata perpetrata ad penitentiam redeunt et sancte viuunt nonnunquam ex dono celestis gratie. etiam verbis doctrine ad alios docendos precipiunt. quorum predicatio tanto suauis audientibus sapit. quanto eorum actio verbis que predicant contraria non est. De hoc beatus gregorius super ezechielē sic ait. Sepe enim quosdam videmus se tota mentium ad sancte lectionis studium stulisse atque inter verba domini recogno-scientes in quatuor deliquerunt semetipsos in lacrimis mactare. merore priuano affici. in nullis huius mundi prosperitatibus delectari. ita ut eis vita plenus oneri et lux ipsa fastidio fieret. vix ad colloquendum omnium admittere. atque a rigore discipline animam difficile relaxare pro amore conditoris luctu solimodo et silentio gaudere. et tales precepta vite que sensus illorum capere potuit. memoria non amisit. quia collectus in deo animus legendo semper et recolendo fruauit. Et sic plerumque tales queque ex dono celestis gratie etiam verbum doctrine precipiant atque veritatis pabulo quod ipsi intrinsecus dulciter ruminant et primos suauiter palcant. De quorum perfecto ore predicatio audientibus tanto dulcior est quanto contraria actio contraria suis predicationibus non est. quia de propria vita sumunt. que quid per linguam primis conferunt. nam sermo dulcedinem non habet que vita reproba intra conscientiam remouet. **¶** Cum necesse est ut qui verbum dei loquitur prius studeat qualiter viuatur post ex vita colligat que et qualiter dicat. ad predicandum namque plus conscientia sancti amoris edificat. quam exercitatio sermonis. quia amantio celestia intra semetipsum predicatores let

git quomodo persuadeat ut despici de
beant terrena. Qui enim vitam suā in
terius pensat. et exēplo suo foris am
monēdo alios edificat. quasi in corde
lingue tingit in eo quod manuxerit. pxi
mis exterius scribit. hxc grego. Nam
qm eundē gregoriū Quanto sanctior
est vita doctoris tāto fit humilior sen
sus auditoris. et sp̄ semetipsam despi
cit duz predicatoris vitam in magnā
altrudine surgere perpendit. Si vero
predicatoꝝ magna pdicans per se exē
plaris non est. sermo eius in corde au
ditoris sapidus esse non p̄r. Unde d̄t
beatus bernardus. Si ergo qui inter vos vi
deor pastoris curam gerere vobis ap
posuero moyfi mansuetudinē. patien
tiam Job. samuelis misericordiam. dauid
sanctitatē. intus ip̄e et impatiens atq;
immisericors et mīme sanctus fuero.
sermo meus vt minus sapidus veniet.
et vereor vos minus auide capietis.
hxc bern. **A** Unde quilibet in quo
cunq; gradu vel statu exiis studere d̄z.
vt per vitam sanctam bonū exemplū
primis prebeat quatenus per hoc mer
cedē eterne vite a domino assequi va
leat. De hoc beatus iheronimus sic d̄t.
Nemo sibi solum mō viuat. quanto scū
q; exēplo sancto edificauerit. cum tan
tis et p̄ tantis mercedē beate retributi
onis inueniet. quanti cunq; exēplum
male cōuersationis etiam si illi eum
non sequunt̄ prebuerit. p̄ tantis se ma
ligratōem reddere sciat. hxc ihero. Fe
lix ergo ē cuius vita virtuosa alterius
vitam virtuosam pfundit et emendat.
Unde beatus bernardus. Benedicta aīma
a domino cuius humilitas alterius su
perbiā pfundit. cuius mansuetudo al
terius iram extinguit. cuius obediētia
alterius pigritiā tacite increpat. cuius
sermo alterius inertiam excitat. q̄ fra
tris sui interiorē oculum turbatū. gra

tia edificationis et consolationis illumi
nat. que enim inter hoīes sublimior et
deo gratiosior puerlatio esse potest. q̄
eorū qui se abdicant virtus. qui virtutū
studijs animū subiugant. in sup̄ etiam
alios quotidiano exercitio ad gr̄az au
toris sui studēt puertere. et crebra acq̄
sitōe fidelīū gaudiū superne patrie ces
lestis augere. hxc bern. Debemus ergo
qm dictum apostoli. sobrie. iuste et pie
viuere. vt sanctitatē possimus acqui
rere. et primis nostris bonū exemplū
prebere. Nam put d̄t beatus bernardus?

Rtria sunt que faciunt hoīem
sanctus. victus sobrius. actus iustus.
sensus pius. Victus sobrius erit si p̄ti
nenter. si socialiter. si obedienter. id ē
caste. caritative et humiliter vixerimus.
per p̄tinentiam enim castitas. per soci
aliter caritas. per obedientiam hu
militas acquirif. Actus iustus erit. si
fuerit rectus. discretus. fructuosus.
Rectus per bonam intentōem. discre
tus per mensurā possibilitatis. fructuo
sus per vtilitatem primorū. Sensus
pius erit si fides nostra deū sentit sum
me potentē. summe sapientē. summe
bonū. vt per eius potentiam nostram cre
damus adiuuari infirmitatē. per eius
sapientiam corrigi ignorantiā nr̄az. p̄ eius
bonitatem nr̄am credamus abluī iniqui
tatem. hxc bernardus. **S**tudeamus ergo
etiā ordinate viuere nobis. socialiter
primis. humiliter deo. **A**d qd̄ hortatur
idem beatus bernardus sic dicens. **V**i
ue in p̄gregatione ordinaliter tibi. so
cialiter primo. humiliter deo. **D**emus
etiam vnicuiq; reddere quod suum est
videlicet obedientiam superiori. auxili
um equali. et disciplinam minori **U**n
idem beatus bernardus. Debemus su
periori obedientiam et reuerentiā. eq̄li
psilium et auxilium. minori custodiam
et disciplinam. **P** Er notandum
A. iij.

¶ qui in bonis opibz. proficere & permanere desiderat. necesse tñ est ut etiã a mala societate sibi caueat. qz valde nociva est societas maloz. sicut e converso multũ salubris est societas bonoz. Cũ beatus ihero. sic dicit. Nil tam nocet hoĩ q̃ mala societas. plus q̃ impossibile putovirũ in bonis opibz. diutius permanere qui maloz assidue p̃versatiõe vitif & sicut mala nocet cõversatio. ita bona p̃dest. qui bonaz inuenit societate vitã inuenit. rarus homo vel bonus vel malus efficit nisi ob societatis causam. hec ihero. Unde fugienda est societas maloz & maxime illoz. qui ad vitia proni sunt & adherendum est societati bone. que timet deũ. ut ex consortio talium emendatiõem vite ac mox suoz quisq; assequi valeat. Unde ysidorus. Vita malos. caue iniquos. fuge impios hoĩes maxime eos. qui ad vitia proni sunt. socios tibi bonos p̃iunge. qz si fueris socius p̃versationis. eris & fructus. Periculosum est his. qui peccare volunt sociari. melius em̃ est habere oĩ diũ p̃auoz q̃ consortiũ. sicut mu'ra bona habet vita sanctorz. sic plurima mala p̃fert societas maloz. Dicit etiã de hoc beatus greg. Vitanda est societas maloz. ne forte si se corrigi nõ valent ad imitationẽ trahant & curi ipsi a sua malicia non mutant. eos qui sibi coniuncti fuerint p̃uertunt. hec gregorius.